UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Militia Immaculatae Conceptionis Virginis Mariae, Contra  
Malitiam Originalis Infectionis Peccati**

**Alva y Astorga, Pedro de**

**Lovanij, 1663**

A.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13965**

MILITIA  
PRO  
IMMACULATA CONCEPTIONE  
DEIPARÆ VIRGINIS  
MARIÆ.  
CONTRA  
MALITIAM  
PECCATI ORIGINALIS.

A.

*BDIAS Babylonius, primus illius civitatis ab Apostolis electus Episcopus, in lib. de Historia certaminis Apostolorum, lib. 8. fo. 98. adducit illa verba S. Bartholomaei, sic dicetis: Primum homo Adam dicitur est, quia de terra factus est: virgo fecit, quia nec sanguine humano polluta fuerat, nec ad sepulturam aliquius mortui à quoquam erat aperta. Par ergo erat, ut dixi, ut qui filium virginis vicerat, à Filio Virginis vinceretur, &c. Lib. impreß. Parisiis 1571. in 8. Hæc & nihil amplius habet de sacratissima Virgine MARIA in toto suo libro antiquissimus iste Ecclesiæ Scriptor; quem adduco, non ut ex ipso probetur pia de Immaculata Deiparæ Conceptione sententia, cùm nihil*

de illa dicat directè aut indirectè: sed ut videatur in hoc & in aliis Scriptoribus antiquis, de quibus infra, esse prorsus falsum & à veritate alienum, illud confidenti voce prolatum, & assertivo calamo scriptum ab omnibus tam antiquis, quam modernis assertoribus opinionis contraria sepiissime clamantibus *Omnes Scriptores Antiquos sustinuerunt suam opinionem. Hæc universalis in hoc primo Auctore vera non est; nam si in aliqua Militia numerandus esset, sine dubio propter verba relata magis piæ esset adscribendus.*

*ABRAHAM Bzovius, Ordinis Prædicatorum Polonus, à quo etiam incipimus indagare veritatem alterius asserti universalis antiquiorum & novissimorum scribentium contra Solem Veritatis, uno ore dicentium: Tota Religio Dominicana sustinuit opinionem de Sanctificatione; ut ex ipsorum verbis ad litteram adducendis judicet Lector ad quam Militiam spectent. Iste ergo in sacro Pancarpio pro Sanctorum festivitatibus, ex floribus sacra Scriptura & Sanctorum Patrum, fol. 11. in festo Sanctificationis Beatae Deiparæ, ad illa verba Job. 38. Nunquid ingressus*

A

ingressus

ingressus es thesauros nivis ? habet Concionem de Sanctificatione copiosa Beata Virginis; in qua post aliqua de Adami peccato, & originali macula, neconon sanctificatione Hieremias & Joannis, inquit: MARIAM sacrosanctam Dei parentem præcærteris scio magis refertam mensuram accepisse eiusdem candidationis quam alios, sive tempore (ut aliqui existimant) præventa, ne incideret in lethum pudorem, sive copia in momento accepta, postquam lapla est, si lapla est, in originarium marcorem. Nam potior illa quam Joannes, Hieremias & ceteri Vatum nobilior quam protoparentes, immo quam ipsi Angeli felices. Decebat itaq; affluenteri, immo si etiam maris, priusquam illaberetur, persundi gratia afflentissima, quam alii ante nati, qui vel in sanctitate natu, vel in iustitia creati, &c. Sed hi gigantes respectu MARIE (cujus uterus cœlis capacior fucurus erat) quasi locutæ visuntur, ut surrectu virtutum quibus emicuit, sic & Conceptu sacrato, quo se adhuc in utero materno super omnes extulit, &c. Omnes tamen plorare necesse habuerint cum Psalte: Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, & in peccatis concepit me mater mea. Et cum eodem Jobo inclamare: Pereat nox in qua dictum est: Conceptus est homo; nam omnes conclusi sub his aquis, quas serpens adrepens nostra originationi vomit in calcanem nostrum. Solam Beatam Virginem scio contrivisse caput malignum, ne fuliginis liquore arraret illam, que tota pulebra, tota sine macula, tota lillum. Vomuerat quidem septiceps hydra fluvium ex ore, quo hanc S. Mulierem sole amictam tingere & infuscare, sed datae huic duæ alæ, ut evolaret à rictu & eluvie tangentis. An non decebat futuram matrem viventium, veramq; Virginem à mortisera labe immunem esse? Arbor illa vita ferox vitalis fructus Jesu benedicti digna erat, ne malignus spiculator seipsum illam contingere. Terra illa melior de qua veritas orta est, quæ novum protulit Adamum, memebatur, ne maculoso liquore perfunderetur; sed Virgo Virginum Immaculata, neque adhuc à serpente inaurata perseveraret. Par erat novum hunc paradisum nullis spinis, nullis tribulis squallere. Meliorem & sanctiorem arcam nulla terredine forari. Lillum inter spinas nullis spinis terebrari. Hortum conclusum excludere exterminatorem fiorem. Virgam Aaronis jam statim à Conceptu pulcherrimis floribus vernare, &c. Alia plura adducit Bzovius, quæ brevitatis causa omisso. Sieq; concludit suam Concionem: O Faxis & nobis divinam misericordiam conciliare, quæ ineffabil ratione misericordia divina prefanciata processisti, & Immaculata candidas in æcum, &c. Lib. impress. Venetiis 1611. in 4. & Coloniae 1613.

Item, in libro dicto: Monile Gemmeum, Diva Virgini Deiparenti sacrū, &c. Gemma 3. Smaragdus; symbolum charitatis Marianæ Rebecca; in festo Sanctificationis Beatissima Virginis Deiparentis MARIE fol. 36. pro immunitate Virginis, inquit: Statim etiam ut Deus designavit Filio suo Unigenito MARIA, illico in primo momento Conceptionis ipsius suo impensis parili Spiritui, illam ut divitaret, adornaretq; ex divinitatis thesauro, &c. Non cæca charitas MARIE, quæ adhuc in utero materno sanctificata, à sibi tunc infusa gratia, &c. Non variata, neque sordida, neque obseura dilectio MARIE, quæ jam statim à momento sanctificationis tota pulchra, tota sine macula, tota lillum inter spinas, sine spinarum aut punctura aut læsura, tota aurora

consurgens, tota luna plena, tota electa, quemadmodum solare astrum, in quod nulla tenebra, nulli atomi, nulli pulveres, nulla nubes, nulla caligines, nulli vapores incurruunt, &c. Gratia plenaria, quid? inimica gratia inquinassent? Domino unitam, quid? Domino adversaria temerassent? Benedictam à Deo, quid? maledicta proxima seduxissent? &c. Nobilior, puriorque neque potuir, neque potest esse dilectio quam MARIE, ut pote quæ ab illa mente, quæ speculum est sine macula, quæ aurora sine nubo, quæ luna sine defectu, quæ sol ipse sine caligine, & sine umbra, &c. In ipsa quoque formatione animæ à divina plastica adeo sublimiter extulit caput, ut in ipsa adhuc profunda nocte, quam in alvo maternâ sustinebat Sol Iustitiae, illam ante diluculum, quinimo ante canticum tripliciter illustrat, &c. Lib. impress. Venetiis 1614. in 4. & Coloniae 1615. in 4. Alia plura adducit pro hoc argumento. Vide ibi.

Item, in libro dicto: Florida Mariana, seu de laudibus Sanctissimæ Deiparae Virginis MARIE, in festo Sanctificationis Beatissima Virginis MARIE. Et facies tua decora, Cant. 2. cap. Panegyrico I. de Incomparabili pulchritudine animæ sanctissimæ Deiparae MARIE respectu Angelorum, inquit: Deipara MARIE creatum spiritum; qui mihi ut lillum inter albentes flores, ut phœnix inter decoroles volvres, ut sol inter aurcas cœli luces, ita ille inter reliquos orbis universi spiritus candicat nivea puritate, &c. Major principe faciem MARIA, quæ necedum nata, nihil verita est leges nature, præter quæ concepta est. Nihil verita & conatus demonis, quem in ino pede continuit in originatione, quem & eodem insimo gressu, nimisrum vestigiis suis in Ecclesia Catholica derelictis, vel solis licet imaginibus sternit & conculcat.

Item, in festo Sanctificationis Beatissima Virginis MARIE Panegyrico II. de Pulchritudine animæ sanctissimæ Deiparae Virginis MARIE ad protoparentum comparationem, inquit: Sustinet nostra diva hodie à mirabili parturitione in materno utero velut syrus exoriens, &c. Nam illico ut à semine regio corpus illud formatum spiritum purissimum ab æthere derivatum, & à Numinis infusum caput, statim dexter a Dei astigit, &c. Naturæ deliquio communi, quam ex Adami infecta stirpe trahebat MARIA, cœsura illa quoq; erat; quis enim vel infans unius dies mundus est à foribus? nisi tam Rex Regum manus tenuisset. Festinus ille adhuc in utero surgenti, accurrit: statim ut fundavit, sanctificavit tabernaculum suum Altissimus, & ideo illico à sanctificatione Deus in medio ejus animæ; ideoque non commovebitur, &c. Poterat enim sanè rectius, quam Judith, MARIA usurpare illa verba: Dominus qui ab initio meo me possest, quique antequam quicquam ad redimendos mortales faceret, me sibi fasciis aureis cinctus non permisit me ancillam suam coquinari, &c. Exitium ergo fuit nequam spiritibus gratiarum MARIA flamma, sed est solatium orbi universo, quem à Conceptione sua sine nictatione aspergit, &c. quia aureis gratie fasciis cincta est Virgo MARIA in sua Conceptione. Alia quamplura vide ibi.

Item, Panegyrico III. de Sanctificatione MARIE respectu aliorum in utero sanctificatorum, inquit: Hostes MARIE id constanter, & plenis buccinis prædicant: Nullus nascitur (reliquit Mahometes) de filiis Adam, quem non tangat satan, prater MARIAM, & Filium ejus. Quid præclarius? Quid verius poterat

terat dici in venustatem Deiparæ? Nullus igitur nec Hieremias, nec Baptista Præcursor, nec isti, excepta Sancta Virgine MARIA (ita lumen Ecclesiæ Augustinus) si omnes Sancti, &c. Si omnes Sancti & Sanctæ, illi quoque duo insignes Sancti vates pede hoc vitulino in mundo hoc decertantes non nihil labecularum contraxeræ; sola MARIA Dei amica, tota pulchra, & macula non est in ea. Sola sicut lily inter spinas, ita illa inter filias, &c. quam intemeratam puritatem vel minimo pulviculo contaminare, iure ut merito sibi vendicet hoc elogium: Speculum sine macula, delicioris munditiae exemplar, &c. Omnim illorum pedes abluit Christus, solius MARIE non lavit, quia illa tota pulchra & sine macula, &c. Omnia concludit Deus sub peccato, solùm MARIAM exculpit, & nullo nexo, nullâ macula obducta, &c. Lib. impr. Venetiis 1612. in 4. & Coloniæ 1617. in 4.

Item, in libro: Thesaurus laudum Sanctissimæ Deiparæ super Canticum Salve Regina quadraginta Concionibus, &c. vocat Virginem MARIAM passim puram, purissimam, Immaculatam, absq; peccato, &c. præcipue Concione 5. & 6. folio 86. & 87. cuius auctoritates brevitatis causâ non transcribo. Lib. impress. Venetiis 1558. in 4. Solùm referam, quæ fol. 48. pro Virginis Conceptione adducit post alia enim plura de peccato originali, inquit: Tamen nos licet sciamus omnes homines vinculo peccati originalis subjectos esse: illa nihilominus verba Concilij Tridentini non rejecienda censemus, ubi declarat Sancta Synodus non esse sua intentionis comprehendere in hoc Decreto, ubi de peccato originali agitur, Beatam & Immaculatam Virginem MARIAM Dei Genitricem. Quid ni? Cur non comprehendit etiam B. Deiparam? Nunquid non & illa in concupiscentia carnali concepta est? Nunquid & illa cum Christo commune habuit privilegium, ut nulla peccati labe contaminaretur? Non dicit hoc Concilium, sed stare & acquiescere jubet Decretis Sixti IV. Pont. Max. qui utramque sententiam credibilem, & probabilem reliquit. Verum equidem est Beatam Virginem longè inferioris esse sanctitatis à Christo suo Filio: nec illud pernendum est, B. MARIAM (quia non ex Spiritu Sancto) in carnali concupiscentia conceptam esse. Sed, nunquid potentia divinæ repugnans est, ut illam à lege communi incurrendi maculam originalem exciperet, & conservaret? solus ille novit, qui quantum virtute sua possit, novit. Scimus interim nos quoque, quod multis temporibus Deus contra, seu præter legem communem operatus est. Lege perpetua statuerat, ut Solis cursus nunquam retardaretur: ut quadrigæ solares nunquam quiescerent, sed motu perenni velocissime per valissimam cœli soliditudinem vagarentur. Fecit tamen præter hanc legem ad vocem Josue: Sterit Sol in medio cœli, & non festinavit occumbere spatio unius diei. Non fuit ante, & postea tam longa dies obedientie Deo voti hominis. Fecit & altera vice in signum sanitatis restituere Ezechiel Regi. Invocavit enim Ieremia Prophetam Dominum, & reduxit umbram per lineas, quibus jam descendebat in horologio Achaz retrorsum decem gradibus. Lege sempiterna firmaverat, ut ignis edax voracibus flammis omne quod est corporeum & terrenum dissolveret, atque consumeret. Quis autem numerabat, quot

viciis ignis naturæ sue ad præceptum divinum oblitus fuerit? Unum tantum ex Scriptura adducam exemplum, scilicet tres illos infantes in fornace Babylonis. Porro, inquit Daniel, viros illos qui miserant Sidrach, Misac & Abdenago interfecit flamma ignis: viri autem hi tres ceciderunt in medio camino ignis ardantis colligati. Angelus autem Domini descendit cum Azaria & sociis ejus in fornacem, & exculpsit flamman ignis de fornace, & fecit medium fornacis quasi ventum flantem, & non tetigit eos omnino ignis, neque contrastavit, nec quicquam molestię intulit. Naturalem savitiam leonibus indidit Deus, ut hue atque illuc discurrentes nemini parcant, sed omnia dilaniant, atque devorent: tamen hanc saepè sèpius in mansuetudinem convertit. Daniel ipse testis est, qui injectus in lacum famelicorum leonum, ab illis intactus per multos dies remansit. Sic & modò licet statu perenni decrevisset, ut Sol justitiae originalis & gratiae in nullius ortu, & concepiu subsisteret; sed omnes cursu rapidissimo præteriret, & omnes in tenebris originalis in ventre materno obstrusos relinquenter, ut omnes, sicut Job dicebat: Expectent lucem, & non videant nec ortum surgentis auroræ; potius tamen præcipere, ut subsisteret aliquantum in uno die, die scilicet felicissimo Conceptus Virginis MARIAE, in quo primam manum apposuerat ad pugnandum cum infasto, & crudeli hoste generis humani; præsertim cum in MARIA, ut Patres docuerunt, fieret initium reparacionis, & redemptionis nostræ. Per feminam mors (dicebat præclarissimus Martyr Ireneus) per feminam vita. Per Eam interitus, per MARIAM salus. Illa corrupta seductorem secuta est, hæc integra peperit Salvatorem: illa poculum à serpente propinatum libenter accepit, & viro tradidit, ex quo simul mererentur occidi; hæc gratia cœlesti de super infusa vitam protulit, per quam caro mortua possit resuscitari. Hunc secutus Augustinus ait: Eva generis nostri pœnam intulit mundo, Genitrix Domini nostri salutem attulit mundo; auxtrix peccati Eva, auxtrix meriti MARIA. Eva occidendo obfuit, MARIA vivificando profuit: illa percutit, ista sanavit. Pro inobedientia enim, obedientia; fides pro perfidia commutatur. Et Ireneus ubi supra: Sicut (inquit) Eva virum habens Adam, & virgo adhuc existens inobediens, & sibi & universo generihumano causa facta est mortis; sic & MARIA habens prædestinatū virum, tamen Virgo obaudiens, & sibi & universo generi humano causa facta est salutis. Inobedientia Eve nodus solutionem accepit per obedientiam MARIAE. Quod enim alligavit virgo Eva per incredulitatem, hoc Virgo MARIA solvit per fidem. Nec dissimile est quod Rupertus annotavit: Eva quasi inimica, Eva quasi vipera, Eva quasi deformis, & ignominiosa mihi inimica, viro suo vipera, sibimet confusa ignominia. Inimica per superbiam, quâ intus tumuit; vipera per malitiam, quam ex serpente concipiens foris tentata facilè cessit: ignominiosa per pruritum libidinis, quâ statim scaturire coepit. Unde & nudam se cognoscens folio pudenda contexit. Beata autem MARIA amica mea per humilitatem, columba mea per charitatem, formosa mea per castitatem, tu contra Deum non intumuisisti; imo mente humili Altissimo complacuisti; & ecce amica es.

A 2

Tu

Tu serpenti aurem non præbuisti, imò inimici-  
rias inter te, & serpentem ego posui; & ecce co-  
lumba mea es. Tu nuditatem libidinis non incur-  
risti, imò Spiritus Sanctus obumbravit tibi; & ec-  
ce formosa es. Licet deinde decreto sempiterno firma-  
verit, nūllus esset qui non aduratur hoc igne sulphureo  
carnalis originalis peccati, potuit tamen umbrā alarum  
suarum protegere hoc vellus Gedeonis M A R I A M rōe  
gratiarum perfusam, ne ab ijsis flammis attingeretur. Li-  
cet fœdere communi leoni illi rugienti, & quæ-  
renti quem devoret permiserit, ut omnes in suam  
captivitatem abducatur, & originali labo alpergat,  
potuit tamen efficere, ut Beata Virgo illius mortibus, &  
crudelibus fauicibus non subfacerit, præsertim cum  
illa sit, quæ calcaneo suo vires illius compressit.  
Hæc est enim illa benedicta fremina, cui pollici-  
tus est Deus: Ipsa conteret caput serpentis. Hæc  
est benedicta illa terra nulli maledictioni subiecta, ex qua  
veritas paterna exorta est. Decuit enim, ut sicut  
Adam primus homo de terra virgine nulli male-  
dicto obnoxia, neque humani sanguinis profu-  
sione vitiata formatus est: sic Adam secundus de  
terra eadem Virgine nulli maledictioni suppo-  
rita, nulla concupiscentiæ vel libidinis labo af-  
persa corpus assumeret. Hæc est thronus ille su-  
blimus, excellentissimus & augustus, qui ex ebo-  
re candido & rubicundo, candido per castimo-  
niam, rubicundo per gratiam elaboratus est. In  
hoc enim throno ille qui Salomoni sapientiam  
infudit, ille in quo omnes thesauri sapientiæ &  
scientiæ sunt reconditi, recubuit. Hæc est arca  
illa ex lignis impuribilibus fabricata, quam nulla  
putredo peccatorum, nulla vitiorum caries corrupit.  
Hæc est hortus conclusus ad quem nullus fer-  
penti locus patuit. Hæc est Virga Jesse semper re-  
cta, & nunquam curvata per jugum peccati. Virgo  
Beata est vellus Gedeonis repletum, & perfusum  
& peccatorum ardorem. Beata Deipara est co-  
lumba suum perpetuum retinens candorem, om-  
nis peccati felle, & amaritudine carens. Hæc est pul-  
chra & sine macula, pulchra ut Luma, electa ut  
Sol. Decuit enim ut ea puritate niteret Mater  
Dei, quæ maior sub Deo nequit intelligi, &c. In  
impress. Coloniensi facta anno 1620. extant hæc  
verba à fol. 227. Concione 23.

Item, tom. 18. Annal. Ecclesiasticon, fol. 606.  
refert latè quomodò Wigandus Cauponius, & Jo-  
annes Verus palinodiam decantarunt circa sen-  
tentiam *Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE*,  
& similiter adducit Decretum Oliverij & Georgij  
Cardinalium circa modum prædicandi in  
materia Conceptionis, &c. Lib. impress. Colo-  
niæ 1627. in fol. Ex his & aliis hujusmodi que  
sunt in hoc Auctore, judicet Lector.

A B R A H A M U S Bucholcerus, Auctor damna-  
tus (sed Opus permisum) in indice Chronologi-  
co seu Itagoge Chronologica ad annorum se-  
riem in sacris Biblis contextendam, &c. anno  
mundi 3955. ante Christum natum 16. fol. 115.  
inquit: *Beata Virgo M A R I A Domini nostri I E S U*  
*CHRISTI Mater hoc anno vel concepta, vel nata cre-  
ditur ex patre Eli, qui & Joachim, vel Eliachim;*  
ab erecto tabernaculo in deserto 1500. à condi-  
ta regia Salomonis 1014. eadem completa 1022.  
à templo secundò condito 503. eodem perfecto  
535. à morte & vaticinio Jacobi 1700. inclusive,  
&c. Lib. impress. Francof. 1634. & 1616. in 8.

& Gorlicij 1480. in fol. Hic nihil probat pro nec  
contraideo excluditur à Militia, & remittitur ad  
notitiam.

A B S A L O N Spirinek, Irbaceensis Abbas Ordini-  
nis Cistercien. Serm. 22. qui est de Annuntiatio-  
ne, post alia plura de plenitudine gratiæ, fol. 74:  
inquit: In Beata Virgine MARIA plenitudo æqua  
fuit, quoniam spiritali gratia in tantum repleta  
est, quod in ea nihil vacuum, id est, nullus peccandi lo-  
cus remansit. Unde Augustinus dicit: Cum de pec-  
catis agitur, nullam de Beata MARIA volo fieri  
mentionem, &c. Plena gratiæ fuit naturalium bo-  
norum, quoniam Spiritu Sancto ei superveniente  
integritatem naturalem secundum dignitatim prima  
conditionis sola inter filias Eva accepit, &c. Si nihil va-  
cuum fuit in MARIA, & in ea nullus peccandi lo-  
cus remansit, ergo nec vacua fuit in sua Concep-  
tione, ut originali peccato locus remaneret.

Item, Serm. 44. qui est secundus de Assumptio-  
ne, fol. 145. inquit: Benedicta tu inter mulieres.  
Assumpta est per purificationem, dum à ceteris fi-  
lis hominum sequestrata, ab originali & actuali pecca-  
to Spiritu Sancti mundatione est purificata. Lib. impr.  
Coloniæ 1534. in fol. & in nostra Biblioth. Vir-  
ginali, tom. 1. in principio. Si ergo eodem mo-  
do loquitur Absalon de peccato actuali ac de o-  
riginali; & ab actuali non fuit mundata post ca-  
sum, vel maculam; sed ibi mundatio est idem  
quod præservatio, quare non idem sentiendum  
erit de peccato originali? Iste Auctor antiquus  
est, & nihil aliud habet pro nec contra de hac  
materia, ut ab hoc prosequamur demonstrare  
non omnes antiquos Doctores scribentes ante  
Sixtum IV. sustinuisse opinionem minus piam, ut  
aliqui nunc etiam ausi sunt affirmare sine ullo  
fundamento.

A C A T I U S Gaytan, Ordinis Minorum Hispa-  
nus, scripsit Cantionem de *Immaculata Conceptione*  
*Virginis MARIE*, quæ extat impress. Granata cum  
multis aliis, folio 290.